[image: image1.jpg]

 АДМИНИСТРАЦИЯ

ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27   марта   2014 г.                             г. Дальнереченск                                             №  338
Об установлении размера платы за жилое помещение
 На основании Жилищного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 2 декабря 2013 г. № 349-ФЗ  «О федеральном бюджете на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов», Уставом Дальнереченского городского округа, администрация Дальнереченского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1.  Установить и ввести в действие с 1 апреля 2014 года размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем),  платы за содержание и ремонт жилого помещения  для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма,  договорам найма жилых помещений государственного и муниципального жилищного фонда и для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом  (приложение).

          2. Считать утратившим силу постановление администрации Дальнереченского городского округа № 336 от 25.03.2013г. «Об установлении размера платы за жилое помещение».
   3.  Отделу делопроизводства администрации Дальнереченского городского округа (Сиротенко) настоящее постановление опубликовать в средствах  массовой информации и разместить на официальном интернет-сайте.
4. Данное постановление вступает в силу с 1 апреля 2014 года.
5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя главы администрации Дальнереченского городского округа  А.А.Черных
Глава администрации

Дальнереченского городского округа                                                              С.В. Старков

                                           Приложение

                                                                              к постановлению администрации
                                                                                      Дальнереченского  городского округа

                                                                    от  ___________     №  ____
Размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем),  платы за содержание и ремонт жилого помещения  для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма,  договорам найма жилых помещений государственного и муниципального жилищного фонда и для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом
	Виды   услуг
	Размер платы  по видам услуг

	Единицы измерения
	Рублей

	1. Плата за наем жилья
	руб/м2
	0,43

	2. Плата за содержание и ремонт жилого помещения

	2.1. За занимаемую под жилье общую площадь в домах с полным благоустройством.
	руб/м2
	9,87

	2.2. За занимаемую под жилье общую площадь без горячего водоснабжения.
	руб/м2
	9,15

	2.3. За занимаемую под жилье общую площадь в домах без благоустройства
	руб/м2
	4,01

PAGE